correção monetária e juros. A petição inicial encontra-se instruída 

com o Aviso de Sinistro e com imagens do veículo danificado, 

documentos que demonstram a dinâmica do acidente, a extensão 

dos danos e o efetivo pagamento da reparação. Valor da causa: R$ 

6.344,70 (seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta 

centavos). Nestes termos, Pede e espera deferimento. Cascavel, 10 

de dezembro de 2025. José Fernando Vialle – OAB/PR 5.965; Rafaela 

Denes Vialle Scaramal - OAB/PR 40.889; Rodrigo Carlesso Moraes 

OAB/PR 45.858; Bruna Laís dos Santos OAB/PR 112.306.”.